contrarium videatur asserere *Marebinus* est. cap. 3. num. 6. post *Rodrig. p. 1. summa cap. 165. num. 3.* ubi mutat circa hoc sententiā, quā tenuit in expositione Bullæ cruciatæ) & *Barbosam allegat. 16. num. 14.* De irregularitate autem contracta ex exercitio ordinum, post incurtam dictam suspensionem, idem dicendum quoq. est, quod dixi sup. n. 509. de irregularitate contracta ab ordinato absque litteris dimissorij sui ordinarij, ex rationibus ibi adductis, & in puncto, quod possit dispensari ab Episcopo docet *Hunriq. apud Portellium verbo ordinis sacri. suspensio n. 14. vers. ego persuaderi non possum, & vers. quo vero*, qui licet loquatur in casu, quò dicta irregularitas est occulta, & sic quoad fori conscientie vi *Concilij sess. 24. cap. 6.* prout concedunt omnes alij Doctores supracitati, quibus addo *Barbosam alleg. 59. n. 41.* ubi generaliter docet, posse Episcopum dispensare ab irregularitate occulta proueniente ab administratione ordinum malè susceptorum, tamen *Portellius* notanter aduertit, *Concil. Trident. non prohibere Episcopos dispensare in publicis, sed tantum in deductis ad forum contentiosum, & sic ut possit esse res publica, sed nõ deducta, ad fori contentiosum, quod videtur innuere, quod si non sit deducta ad forum contentiosum, etiam si sit publica, posse dispensare.* Quod autē queat etiā superiores locales dispensare Regulares in tali irregularitate, notat idē *Portell. loco suprae.* & prosequitur *Hierony. Rodrig. in compendio qq. regul. resol. 106. n. 26. Nouarius sup. n. 25. & Diana p. 5. sr. 10. resol. 31. ad fin. (vide infra n. 694.)* quāuis *Campanilis Rub. 7. cap. 5. n. 4. & seq. de hoc dubitet. Dixi de irregularitate contracta ob exercitium ordinis, &c.* quia ab irregularitate ob defectum ætatis legitimæ (vt vocat *Bonaetina loco suprae.* seu impedimento canonico vt appellat *Thesaur. loco etiā suprae.* aut suspensione, vt eam nominat *Hieronymus Rodrig. num. 14. cit. resol. 106.* quo defectu durante prohibetur ipso iure, dictum ordinem exercere, vt dixi sup. talis sic illicitè ordinatus, nõ pōt dispensari ab alio præterquā à S. Pontifice, vt docent communiter Doctores, & sic declarasse S. Congregationem, refert *Bonacina suprae. p. 1. ad fin. & de communi post Sayrum testatur Thesaurus sup. num. 1. ad finem. latè Bonacina loco suprae. sub nu. 12.* Adde, dispensationem præfatam S. Pontificis esse necessariam, etiam pro Regularibus, nam si quæ habebant eorum superiores circa id priuilegia, illa hodiè non habent vim post Tridentinum, & aliàs const. SS. Pontificum, vt præter *Portellium, & Hieronymum Rodrig. locis suprae citatis,* est videre apud *Dianam p. 3. sr. 4. resol. 59. & Lozzanam p. 1. s. 14. num. 1. Rodriguez p. p. summa cap. 165. sub n. 4. & Villalobos p. 1. summa tract. 11. diff. 11.*

ad finem. ita sæpè declarasse S. Congregationem, nempe nequire Prælatos Regulares suos subditos in minori ætate constitutos, contra Trident. & sacrarum constitutionum SS. Pontificiū dispositionē, ad sacros ordines dispensare, post alios testatur *Marebinus tr. 1. de ordine p. 5. c. 2. num. 9.* & per consequens contrariū facientes (scilicet sic ordinati) erūt suspensi, & si celebrauerint, euadunt irregulares. Ex quo autem hic defectus legitimæ ætatis non sit propriè irregularitas, prout illa quæ cōtrahitur ex quibusdā alijs defectibus, vel ex delicto, sed tantū defectus conditionis requisitæ à Cōcilio, sequitur, quod adueniente legitima ætate, illa cesset, & sic si talis ordinem recepit mala fide, sciens non habere legitimam ætatem, fuit iam absolutus ab habente facultatem à dicta suspensione, ac dispensatus etiam ab irregularitate, si quam contraxit ob violationem dictæ suspensionis, vel bona fide dictum ordinem receperit: adueniente legitima ætate non eget alia absolutione, vel dispensatione ad ministrandum ordines, & sic intellige Doctores supracitados, quando quærun, (ineptè quidem, eorum pace) utrū dicta suspensio cesserit adueniente legitima ætate, nā si fuit contracta suspensio ob malam fidem, quo casu per exercitium ordinis contrahitur irregularitas, vt dixi sup. nunquam potest illa cessare absq. absolutione, & dispensatione; quæsitū igitur procedere debet quoad hanc irregularitatē, seu defectū, iste .n. defectus est, qui semper cessat adueniente legitima ætate, nec ex se eget aliqua absolutione, vel dispensatione. Quod ordinatus ante legitimā ætatem gaudeat priuilegio canonis, & fori, patet ex dictis sup. n. 527. & accedit alijs allegatis *Thesaurus est. cap. 1. nu. 4. vers. adde.* Ordinandus aliquem extra tempora legitima absque dispensatione S. Pontificis, & si peccet grauer, tamen nullam incurrit suspensionem ipso iure, sed benè est suspendendus à potestate ordines conferendi. *Barbosa de officio, & potestate Episcopi allegat. 17. num. 9. Marebinus tract. 1. de ordine par. 7. c. 5. num. 16.* nec obstat constitutio Sixti V. quia illa fuit moderata per Clem. VIII. vt supra sæpius dixi, & in puncto notat *Thesaurus p. 3. de panis ecclesiasticis, verbo ordo cap. 11. nu. 4.* Quidquid contrarium videatur asserere *Nouarius in summa Bullar. veter. & recentior. tit. de ordinatis extra tempora. n. 4.* Bulla Pij II. quæ hodiè attenditur, tam circa duos casus præcedentes, quàm circa hunc casum, vt dixi supra, non loquitur de ordinante, sed de ordinato, ideoque licet olim inspecto iure communi, esset dubiū an iste ordinatus extra tempora, fuerit ipso iure suspensus, vel suspendendus ab executione ordinum, sic extra tempora susceptorū, Hodiè